
PP
 
A
 
A
A
A
 

KÁ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CaLU 002477 

Ec. Eufemia Uvidia Saitos 

SUBINTENDENTE DE INSPELCIDN Y COMTRDL 

En ejercicio de la delegación conferida gor el señor Superintendente de 

Compañías, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de dunio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERARA O: 

QUE, mediante mesoranda No BL£-LC-91-149 de B de Julio de 19%1 de lu Úúlsicceio» 

del Centro de Cósputo de esta entidad 5 establere aue el administrador ue 
CIRFIS 5.A., expediente No. pun. ha remitido oportunamente copias 
autorizadas del balance general anuasi y del estado de pérdidas y ganancias; las 
mesorias e ipiorses de los adainistradores y de los organisaos de fiscalización; 
la nómina de los administradores, representantes legales y socios y accionistas; 
informes de auditoria externa, en el caso que praceda; y más docueentos exigidos 
por la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1990, 

QUE, el artículo ¿5 de la Ley de Coapañías faculta al Superintendente japoner 
sultas al administrador de la compañia que po hubiere cunplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resalución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registra Uficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor ESPINOZA PUBA KLERER , 

administrador de EIRFIS £.f., la multa de CUARENTA —MIL  00/100  SUERES 
(5/.406.009,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 

Compañias los docrusentos previstas en la Ley de Compañias, multa que podrá 

repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- WNOTIFICAR al señor ESPINCIA PUBA KLEBER , en forma legal en 
el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, aediante copia 

original de la presente Resolución. 

ARTICULD TERLERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de crédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el térzino de la Ley. 

OA DADA Y firmada a uperin dencia de Eompañias En buayaquil, 

» 1, -09). 

        

   
   

  

da rs 

Ec. Euf 

SUBINTENDENTE BE 1 CONTROL. 

mo, B. AVILES $ 520. TELEFONO: 309090. 
CNY /Eden 
91.09.25.


